[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2023                                           г. Ачинск                                              003-п

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в некоторые постановления администрации города Ачинска

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Ачинска, в связи с кадровыми изменениями в администрации города Ачинска, руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 16.04.2018 № 097-п «Об утверждении Положения о создании сил гражданской обороны города Ачинска и поддержании их в готовности к действиям» (в редакции от 23.01.2019 № 021-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 07.05.2020 № 132-п, от 25.02.2021 № 045-п, от 16.12.2021 № 358-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
1.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

2. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 16.01.2020 № 003-п «Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории города Ачинска» (в редакции от 25.02.2021 № 045-п, от 21.02.2022 № 052‑п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
2.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

3. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 28.09.2015 № 310-п «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории города Ачинска» (в редакции от 14.06.2016 № 174-п, от 04.05.2017 № 128-п, от 25.02.2021 № 045-п, от 13.10.2022 № 322-п, от 31.10.2022 № 362-п) следующего содержания:
3.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

4. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска 01.06.2015 № 199-п «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Ачинска» (в редакции от 23.01.2019 № 020-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 25.02.2021 № 045‑п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
4.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

5. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 05.11.2019 № 465-п «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Ачинска» (в редакции от 25.02.2021 № 045-п, от 11.07.2022 № 200-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
5.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского».

6. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 20.07.2018 № 219-п «О проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу для подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 23.01.2019 № 021-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 27.05.2021 № 151-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
6.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

7. Внести изменение в постановление Главы города Ачинска от 01.12.2008 № 397-п «О порядке введения особого противопожарного режима на территории города Ачинска» (в редакции от  03.08.2018 № 240-п, от 23.01.2019 № 020-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 25.02.2021 № 045-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
7.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

8. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска 29.02.2012 № 060-п  «О дополнительных мерах поддержки добровольных пожарных на территории города Ачинска» (в редакции от 16.12.2019 № 551‑п, от 25.02.2021 № 045-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
8.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

9. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 09.08.2010 № 253-п «Об общественных инструкторах пожарной профилактики» (в редакции от  03.08.2018 № 240-п, от 23.01.2019 № 020-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 25.02.2021 № 045-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
9.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

10. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 16.06.2017  № 186-п «О подготовке к летнему сезону и обеспечению безопасного отдыха населения на водных объектах города Ачинска» (в редакции от 23.01.2019 № 020-п, от 10.02.2020 № 041-п, от 14.12.2020 № 295‑п, от 25.02.2021 № 045-п, от 13.10.2022 № 322-п, от 23.11.2022 № 412‑п) следующего содержания:
10.1. Пункт 7 постановления  изложить в новой редакции:
«7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

11. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 07.05.2018 № 122-п «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны» (в редакции от 25.02.2019 № 077-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 19.03.2021 № 061-п, от 13.10.2022 № 322-п)  следующего содержания:
11.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

12. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 21.04.2011  № 129-п «О проведении смотра-конкурса санитарных дружин и санитарных постов» (в редакции от 19.04.2012 № 140-п, от 10.07.2018 № 198-п, от 11.02.2019 № 051-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 25.02.2021 № 045‑п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
12.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

13. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 03.08.2018  № 241-п «О проведении смотра-конкурса на лучшее защитное сооружение гражданской обороны» (в редакции от 23.01.2019 № 019-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 27.04.2020 № 128-п, от 24.05.2021 № 147-п, от 09.03.2022 № 067-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
13.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего полномочия первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

14. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 15.11.2021 № 316-п «О создании постоянно действующего органа управления городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Ачинска» (в редакции от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
14.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

15. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 01.04.2016 № 093-п «О Порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе Ачинске» (в редакции от 14.04.2017 № 098‑п, от 10.08.2018 № 252-п, от 26.11.2018 № 420-п, от 16.07.2019 № 260‑п, от 06.05.2021 № 117‑п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
15.1. Пункт 4 постановления  изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

16. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 04.06.2021 № 160-п «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Ачинска» (в редакции от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
16.1. Пункт 3 постановления  изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

17. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 27.10.2014 № 459-п «О Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Ачинска» (в редакции от 14.06.2016 № 175-п, от 04.05.2017 № 129-п, от 31.01.2022 № 031-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
17.1. Пункт 6 постановления  изложить в новой редакции:
«6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

18. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 16.12.2021 № 359-п «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (в редакции от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
18.1. Пункт 6 постановления  изложить в новой редакции:
«6. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

19. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 26.05.2022 № 156-п «О наделении МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска» полномочиями по регистрации аттестованных нештатных аварийно-спасательных формирований на территории города Ачинска» (в редакции от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
19.1. Пункт 2 постановления  изложить в новой редакции:
«2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

20. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 08.05.2018 № 128-п «О распределении и выдаче средств индивидуальной защиты неработающему населению города Ачинска» (в редакции от 04.02.2019 № 031-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 10.03.2020 № 067-п, от 20.05.2021 № 138-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
20.1. Пункт 7 постановления  изложить в новой редакции:
«7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

21. Внести изменение в постановление администрации города Ачинска от 09.03.2021 № 053-п «Об организации подготовки населения города Ачинска в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 19.03.2021 № 061-п, от 03.09.2021 № 260-п, от 16.12.2021 № 358-п, от 13.10.2022 № 322‑п) следующего содержания:
21.1. Пункт 8 постановления  изложить в новой редакции:
«8. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

22. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 25.07.2019 № 269-п «Об организации экстренного оповещения и информирования населения города Ачинска» (в редакции от 10.02.2020 № 041-п, от 07.05.2020 № 134-п, от 17.05.2021 № 128-п, от  26.08.2022 № 250‑п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
22.1. Пункт 8 постановления  изложить в новой редакции:
«8. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

23. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 24.01.2012 № 020-п «О единой дежурно-диспетчерской службе города» (в редакции от 03.05.2012 № 152-п, от 04.05.2017 № 124-п, от 04.12.2017 № 390-п, от 22.02.2019 № 073-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 17.02.2020 № 053‑п, от 07.12.2020 № 287-п, от 24.05.2021 № 146-п, от 03.09.2021 № 260‑п, от 29.08.2022 № 255-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
23.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

24. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 24.02.2016 № 065-п «О городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции от 01.04.2016 № 092-п, от 20.07.2017 № 216-п, от 04.12.2017 № 390-п (ред. 09.04.2018), от 06.08.2018 № 246-п, от 23.01.2019 № 021-п, от 16.07.2019 № 260-п, от 10.02.2020 № 039-п, от 07.05.2020 № 131-п, от 25.01.2021 № 008-п, от 24.05.2021 № 145-п, от 03.09.2021 № 260-п, от 12.08.2022 № 232-п, от 13.10.2022 № 322-п) следующего содержания:
24.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.».

25. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы города Ачинска Е.А. Пенского.

26. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации  и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

27. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Ачинска                                                                     И.П. Титенков
image1.jpeg